TEMPERATURA

CONTINUA El CALOR EXTREMO EN TODO EL PAiS

Ayer, 19 de agosto de 2021, nuevamente se batieron récords
historicos de temperatura maxima en todas las localidades del

pais, de las cuales ' (siete) registraron valores de hasta 4 °C

por encima de sus records historicos diarios y - (cinco) ya
superaron los records historicos para el mes de agosto.
En la tabla se puede observar de los nuevos
valores de temperatura maxima historica diaria, en color
amarillo los valores que igualaron los records historicos
mensuales y en aquellos que superaron dicho
valor.
En el mapa se observa la distribucion espacial de la
temperatura maxima registrada el dia de ayer 19 de agosto
de 2021.
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Seguinos como:

Localidad

Mariscal Estigarribia
Puerto Casado
Pedro Juan Caballero

Pozo Colorado

Concepcion
Gral. Bruguéz

San Pedro

San Estanislao

Salto del Guaira

Asuncion
Paraguari

Villarrica

Coronel Oviedo

Aeropuerto Guarani

Pilar

San Juan Bautista

Caazapa
Capitan Meza

Encarnacion
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Temperatura
maxima
registrada

40,0

38,4

37,0

37,5

Temperatura

GIETRE)
/ Ao

38,4/1989
37,0/2002
32,8/2008
36,6/1989
37,0/2002
34,4/1996
35,0/2002
33,5/1997
33,6/1997
34,3/1967
32,0/1989
33,0/1989
34,0/1997
33,2/1997
34,0/1967
38,8/2014
33,0/2003
32,0/1980
32,2/1989

TEMPERATURAS MAXIMAS (°C)

Temperatura

maxima historicajmaxima historica

mensual
/ Ao

41,0/2015
40,0/2021
36,2/2021
39,8/2020
40,2/2001
39,8/1999
39,0/2021
38,4/2017
38,0/2021
39,4/2020
38,0/2020
37,0/2020
37,5/2020
36,4/2015
38,4/2021
38,8/2014
37,4/2006
35,4/2020
37,5/2008
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